73 Y por esto Posth. Observant. 78. num. 8. advierte : *Et si-*
quis faceret PETITIONEM, & narraret se esse in posses

sione, & peteret se non turbari, defendi, ac manuteneri dicere-
tur intentasse remedium retinende ordinarium.

74 De la sentēcia lo observo Posth. Obs. 106. n. 68. observādū
est quod tunc non datur appellatio, nec decretū manutentionis
transit in indicatum & potest etiam ab eodem Iudice revoca-
ri, seu potest ab illo pars adversa reponi, quando fuit mandatū
de manutenendo, seu expeditum per decretum, & sic per mo-
dum interlocutoriae, & sine scriptis, sub verbo tertiae personae,
vt per verba: mandatum de manutenendo decrevit, & rela-
xavit. Secus si per sententiam diffinitivam, & sic per
cedulam, vel notulam, & in scriptis per verbum prima perso-
nae condemnamus, vel absolvimus, cita a Bocac. Thusc. Gra-
tian. Cens. V ant. Mart. Andr. y algunas decisiones de Rota,
y concluye: Quod quando Iudex procesit per viam dif-
finitivā, datur appellatio ad utrumque effectum de iure Cano-
nico, & quod hac opinio nullum habet contradicto-
rem.

75 Ni contradize a esto Duran decis. 60. num. 47. & 48. nec
decis. 639. num. 21. & seqq. apud Posthium Statil. Pacific. de
Salvian. interdict. inspect. 4. cap. 2. ex nu. 56. Tondut. de pens.
q. 8 o. n. fin. Porqué estas doctrinas hablan en términos de averse
procedido ejecutivamente en el sumarissimo de manutencion,
y no via ordinaria, como en nuestro caso: y assi el aver pronun-
ciado in scriptis por cedula, y calificadola con nombre de sentē-
cia diffinitiva, no podia perjudicar a la parte manutenida, ha-
ziendola apelable, como lo fuera si de consentimiento de entrā-
bas se huviera formado vn processo ordinario, como lo resol-
vió la Rota apud eund. Posth. dec. 531. n. 9. arriba referida n. 70.

76 Demas, que para que se vea el poco fundamento que pue-
den tener dichas doctrinas, es digna de verse la decis. 298. apud
eund. Statil. Pacif. post. tract. n. 9. que dice en todo lo contra-
rio, ibi: Prædicta tamen procedunt, quando proceditur in posse-
sorio manutentionis per decretum, secus vero quando, & per
viam sentēiae diffinitivā, vt in nostro casu; tunc namque in-
trat appellatio, vt not. Benitend. déc. 79. per tot. & Contard. de
moment. poss. lim. 3. n. 48. quam distinctionē amplexa fuit Ro-

*ta in una Valent. in decim arum 23. Octob. 1598. coram Illust.
Card. Seraph. tunc Rot & Aud. est a de cisi. 1295. apud eund.
Seraph.*

77 De las clausulas salutares, con que concluye el libelo, como son: *Petens iustitiam, &c. no obligandose &c. en aquellas mejores via, y forma, &c.* tambien lo dixo Posth. Obs. 106. nu. 77. *Limita nunc primo, ut detur appellatio, quando in huiusmodi iudicio fuisset processum, tanquam in ordinario,* ~~et~~ *ut si fuisset institutum, cum clausulis salutari bus.*